Robi'ah Al Adawiyah : Sebuah nama dari figur wanita muslimah yang melejit kesufiannya - dengan konsep mahabbah dari kombinasi imajinasi dan pengalaman historis yang merupakan keharusan sebagai hamba. hal ini tercapai walaupun tanpa tanpa guru yang mengajari dan membimbingnya. dia lahir dikota Basrah pada tahun 95/99 H. atau terkenal dengan tahun 717 Miladiyah. ⁶⁾

Jadi yang dimaksud dari uraian diatas dapat dikongklusikan pengertian "Cara atau metode Robi'ah Al Adawiyah - dalam mendekatkan diri kepada Allah SWT.

G. Sumber yang di gunakan

Dalam penulisan skripsi ini, kami menggunakan sumber sumber data sebagai berikut :